
BỘ Y TẾ
Số:
1059-BYT/QĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
30 tháng
11 năm
1990

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ

Về việc thành lập tổ chức giám định pháp y Trung ương

 

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ

Căn cứ Nghị định số 153-CP ngày 5-10-1961 của hội đồng Chính phủ quy định nhiệm vụ,

quyền hạn của Bộ y tế và Nghị định 196-HĐBT ngày 11-12-1989 của Hội đồng Bộ trưởng quy

định nhiệm vụ, quyền hạn và trách nhiệm quản lý Nhà nước của các Bộ;

Căn cứ Nghị định 117-HĐBT ngày 21-7-1988 của Hội đồng bộ trưởng quy định về giám định

tư pháp;

Căn cứ Quyết định 64-BYT/QĐ ngày 18-2-1989 của Bộ Y tế bổ nhiệm các giám định viên

trưởng, giám định viên pháp y và pháp y tâm thần cấp Trung ương;

Xét đề nghị của Giám định viên trưởng pháp y tại công văn ngày 30-8-1990 về việc đặt trụ sở

làm việc sau khi đã có sự thoả thuận của Giám đốc bệnh viện hữu nghị Việt - Đức;

Theo đề nghị của các đồng chí Vụ trưởng các Vụ Tổ chức - lao động, quản lý sức khoẻ;

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.

Thành lập tổ chức giám định pháp y Trung ương trực thuộc Bộ Y tế. Trụ sở làm việc đặt tại

bệnh viện hữu nghị Việt - Đức.

Điều 2.

Tổ chức giám định pháp y Trung ương có nhiệm vụ:

Thực hiện trưng cầu giám định pháp y của các cơ quan tiến hành tố tụng ở trung ương và địa

phương.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D1922

